
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI 
Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Tel. 0344 85217 
www.icgravedonaeduniti.edu.it 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

 
Al CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SITO WEB I.C. GRAVEDONA ED UNITI 
ALBO E ATTI 

 
 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 dei Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico n. 9707 del 
27.04.2021 – “Apprendimento e socialità” – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-
19. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID.9707 del 27.04.2021 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto – candidatura n. 1055513 – “APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ”; 
VISTA la Lettera - prot. 14002 del 20.05.2021, di formale autorizzazione al piano e di impegno di spesa, che fornisce le indicazioni necessarie 
all’iscrizione in bilancio del seguente progetto: 
 

Codice identificativo Progetto Tipologia 
intervento 

Totale  
importo autorizzato 

CUP 

10.1.1.-FDRPOC-LO-2021-136 Interventi per il successo 
scolastico degli studenti 

15.246,00 Euro E49J21005410006 

10.2.2.-FDRPOC-LO-2021-162 Competenze di base 45.738,00 Euro E49J21005380006 

 
                                                                                                                                           IMPORTO TOTALE FINANZIATO   

 60.984,00 Euro 
 
VISTO il proprio Decreto, prot. n. 3066/B15d del 17.06.2021 di Variazione al P.A 2021, sottoposto al Consiglio d’Istituto; 
VISTA la delibera n. 62 del 17.06.2021 del Consiglio d’Istituto di iscrizione in bilancio delle somme indicate; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 49 in data 12/02/2021;  
VISTE le Linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, nota MI prot. AOODGEFID.1588.2016 
s.m.i.; 
 

DISPONE 
 

La formale assunzione al P.A. E.F. 2021, dei Fondi Strutturali Europei – Avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 – “Apprendimento e socialità” – 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19. 
I relativi finanziamenti verranno iscritti pertanto: 

Per le ENTRATE:  
AGGREGATO 02 - “Finanziamento dall’Unione Europea”, VOCE 01 “Fondi Sociali Europei (FSE), istituendo la SOTTOVOCE - “PON/FSE 
“Apprendimento e socialità – Avviso 9707/2021”; 
Per le SPESE: 
Modello A – “Attività”, Aggregato 03 – “Didattica”, istituendo la specifica VOCE di destinazione - “PON/FSE “Apprendimento e socialità – 
Avviso 9707/2021”. 
Dovrà essere riportato il Codice identificativo del Progetto assegnato dal sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio provvedimento, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 129/2018, art. 4, c. 4, e 
art. 10, c. 5). 

 
Gravedona ed Uniti, 08.11.2021 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
SAMUELE TIEGHI 

 

C
O

IC
81

90
0L

 -
 A

O
O

IC
G

E
U

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

51
53

 -
 0

8/
11

/2
02

1 
- 

B
29

 -
 P

R
O

G
E

T
T

I M
IN

IS
T

E
R

IA
 -

 U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it

		2021-11-08T14:52:26+0100
	TIEGHI SAMUELE




